Por acuerdo de la Xunta de Gobierno Local de fecha 22 de enero de 2026 se probó el padrón fiscal del 
servicio de abastecimiento, saneamiento y depuración de aguas del Ayuntamiento de Carballedo 
correspondiente al cuarto trimestre del ejercicio 2025.  

El importe total del padrón asciende a veintiún mil novecientos veinte euros y doce céntimos (21.920,12€), 
siendo el período voluntario de cobro desde día 16 de febrero de 2026 a 16 de abril de 2026 ámbolos dos 
inclusive de conformidad con el previsto en los arts.12 del texto refundido de la Ley reguladora de las 
haciendas locales y 62.3 de la Ley general tributaria.

[...]

Anuncio 

Por el Pleno del Ayuntamiento, en sesión celebrada el día 30 de enero de 2026, se prestó aprobación al 
expediente de modificación del presupuesto con número 1/2026, de créditos extraordinarios y suplementos 
de crédito, por un importe total de SESENTA Y SIETE MIL EUROS (67.000,00 €), primero de competencia del 
Pleno, así como a la modificación de la relación de puestos de trabajo del año 2026. 

Cumpliendo lo dispuesto en el artículo 177.2 en relación con el 169.1 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 
5 de marzo, por lo que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las haciendas locales, así como